Furthermore, what meaneth those so many articles of Bonner given forth
in his visitation, so cruel, so hasty, so inquisitive, so desperate and absurd,
that the like hath not proceeded from any other bishop before? If the king
and queen gave him in commandment to set them forth, let him show some
record thereof: if not, how can he avoid the just reprehension of a cruel
inclination, disposed to murther? And as concerning the articles, because
they are in print already, and the matter not necessary to be repeated, we
refer the reader [to them]: as concerning the commission, for that it hath
not been in print heretofore, to give more evidence of his cruel disposition,
we have here notified the same as we found it in his own records; to the
intent that the reader, perusing and considering the same, may the better
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judge whether we say true or no. The copy of this his aforesaid
commission, in his own words, thus followeth.

A COMMISSION A232 OR WRIT SET FORTH BY BONNER, FOR
INQUISITION OF SUCH AS FOLLOWED THE TRUE DOCTRINE

OF CHRIST, AND OF HIS GOSPEL.

Edmundus, permissione divina London episeopus, dilectis nobis in
Christo Magistris, Edwardo Mowell, archdiaeono nostro Essexlee,
Thomee Moorton et Joanni Kingston, in legibns baccalaureis,
presbyteris nostris in pattibus, commissarils generalibus, salutein,
gratiam, et benedietionem. Quia, ut accepimus et ad nostrum nuper
pervenit auditurn, nonnulli iniquitatis filii, in comitatibus Essexice
et Hertfordice, riostratum London. diceaoseos et jurisdictionis,
commorantes et degentes, de et super crimine haereticae pravitatis
apud bonos et graves non mediocriter suspecti et infamati din
extiterunt et praesenti existunt; inumullosque errores ac opiniones
haereticas et damnabiles, sicuti informamur, a diu jam (quod absque
gravi cordis nostri dolore referre non possumus), in magnam
Divium Majestatis oftensam, ac grayera sanetin orthodoxae fidel
(saltem quantum in eis fuit) subversionera, denique in plurimorum
Christi fidelium perniciosum exemplum, seminarunt, sparserunt, ac
publicarunt, dictosque errores et haereses tenuerunt et defenderunt,
ac, inter czetera, ob notam et suspiciones hujusmodi, caeteraque
praemissa, per justitiarios et ministros serenissimze Regim
Majestatis in ea parte deputatos, eorum aliqui custodiae carceris
juste commissi et mancipati hoc tempore existunt: nos igitur,
Edmundus episcopus antedictus, volentes, quantum possumus,
tanti facinoris labem ex diceaesi nostrae Londonensi extiqare et
eradicate, ac eidem morbo pervigili circumspectionis industrie
occurrere, necnon pravitatem et labem criminis ac suspicionis
hujusmodi depellere ac exterminare volentes, seil ne oyes ipsm
morbidae totum reliquam gregem nobis divinitiis commissum suo
malo exemplo inficiant et contaminent: ad cognoscentium igima et
procedendum contra hujusmodi facinorosos, et alios quoseunque
cujuseunque sexils, infra loca praedicta degentes et commorantes,
de et super crimine haeresis irretitos et suspectos sive diffamatos,
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atque de ipsis haereticis, ac eorum libris reprobatis, fautoribus
quoque reacptatoribus ac defensoribus, inquirendum et inquiri
faciendum, eosque juxta juris exigentiam et morem in similibus
haetenus usitatum examinandum; necnon quoscunque testes
idoneos contra eosdem et eorum quemlibet recipiendum,
admittendum, jurandum, et examinandum, ac ad meliorem vitro
frugem convertendum et reducendum; ipsosque etiam haereticos
super crimine havresis vehementer suspeatos, confessos, ac
convictos, ac eorum fautores, receptatores, et defensores hujusmodi
(si et quatenus eorum errores et opiniones damnaras respuere,
abnegate, renuneiare, et abjurare, atque ad unitatem sanetin matris
catholicae ecclesiae redire, voluerint) abjurandum et abjurari
faciendum, ac ad gremium ejusdem ecclesiae catholicae et
communionem Christi fidelium recipiendum, admittendum, et
restituendum, a sententiqaue excommunicationis ac aliis sententiis,
censuris, et poenis ecclesiasticis propter praemissa incursis
absolvendum; alioquin contra eosdem delinquentes et eorum
quemlibet ad ulteriora et graviora proeedendum, ac sententias et
deereta quaeumque etiam relapsers, si res ita exegerit, contra cos
juxta juris exigentiam farendum et fulminandum; necnon auxilium
brachii secularis contra tales (si ac quotiens opus fuerit)
invocandum et requirendum, hujusmodique haereticos obstinatos et
impenitentes vel in haeresim relapsos excommunicandos,
denunciandos, atque braehio seculari juxta canonicas sanctiones
poena haeresis puniendos relinquends et tradendos, atque prout
saeri canones volunt, ac juxta hujus ineliti regni Angliae statuta et
consuetudinem laudabilem, tradendos et deliberandos; emtera
quoque crania et singula in praemissis aut circa ec naecssaria seu
quomodolibet equisita faciendum, exeraendum, exequendum, et
expediendum, etiamsi majora de se exigunt et requirunt quam
praesentibus est expressurn, et prout nosmetipsi faceremus et
expediremus si prtemissis personaliter interessemus; vobis
conjunetim et euilibet vestrim per se divisim, et in solidurn (de
quorum sana doctrine, morum gravitate, conscientim puritate, et
circumspectionis industria, in hiis et aliis plurimum confidimus),
vices nostras committimus, ac plenam in Domino tenore
praesentium concedimus potestatem; vosque conjunetim (ut
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praefertur) et divisim viearios nostros in spiritualibus generales, et
commissarios speciales, quoad praemissa, cum eujuslibet coertionis
canonleto potestate exequendi quae decreveritis, seu alter vestrim
decreverit, in hac parte, ordinamus, praeficimus, et deputamus per
raesentes; assumpto vobis in praemissis in attorum vestromae
scribam Joanne Boswell, notario publico, vel, eo impedito,
quocumque alio idoneo notario ejusmodi deputato; mandantes
quatenfis de executione praesentium atque de omni eo quod in et
circa praemissa vel eorum aliquod per vos aut aliquem vestrim
factum, gesture, seu expeditum ruefir, nos, de tempore in ternpus,
quam eitifis Doteritis, ac prout negotii hujusmodi qualitas vel
naeessitas exegerit ea postulaverit, debit certificare curetis. Datum
in manerio nostro de Fulham, 10. die mensis Junii, anno Domini
1557, et nostrae translationis anno decimo octavo.*